LUDWIG-

MAXIMILIANS-
UNIVERSITAT
MUNCHEN

Satzung
zur Anderung der
Satzung Uber den Zugang von Studierenden der Medizin
zur Ausbildung im Praktischen Jahr
an der Ludwig-Maximilians-Universitat Munchen

VVom 19. November 2019

Auf Grund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2 in Verbindung mit Art. 59 Abs. 1 Satz 2 des

Bayerischen Hochschulgesetzes (BayHSchG) erlasst die Ludwig-Maximilians-
Universitat MUnchen folgende Satzung:



§1
Anderung der Satzung tiber den Zugang von Studierenden der Medizin
zur Ausbildung im Praktischen Jahr
an der Ludwig-Maximilians-Universitat Minchen

Die Anlage PJ-Ausbildungsplatze der Satzung tber den Zugang von Studierenden
der Medizin zur Ausbildung im Praktischen Jahr an der Ludwig-Maximilians-
Universitat Minchen vom 11. Februar 2019 wird entsprechend der Anlage zu dieser

Anderungssatzung gefasst.

82
Inkrafttreten

Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.



Anlage PJ-Ausbildungsplatze

Die Ziffern in den Spalten der Wahlfacher bezeichnen folgende Facher:

1 = Allgemeinmedizin

2 = Anésthesie (und operative Intensivmedizin)
3 = Arbeits- und Sozialmedizin

4 = Augenheilkunde

5 = Dermatologie

6 = Frauenheilkunde/Gynékologie (Geburtshilfe)
7 =HNO

8 = Kinderchirurgie

9 = Kinderheilkunde/Péadiatrie

10 = Kinder- und Jugendpsychiatrie

11 = Mund-, Kiefer-, Gesichtschirurgie

12 = Neurochirurgie

13 = Neurologie

14 = Neuropathologie

15 = Nuklearmedizin

16 = Orthopéadie

17 = Palliativmedizin

18 = Klinische Pathologie

19 = Plastische Chirurgie

20 = Physikalische und Rehabilitative Medizin
21 = Psychiatrie

22 = Radiologie
23 = Strahlentherapie und Radioonkologie
24 = Urologie

25 = Laboratoriumsmedizin
26 = Psychosomatische Medizin und Psychotherapie
27 = Klinische Rechtsmedizin



PJ-Ausbildungspléatze in Einrichtungen der Medizinischen Fakultat der LMU

Fach Fach Chirurgie’ Wahlfacher Insgesamt
Innere
Medizin
PJ-Einrichtungen der | Innere Herz- Allgemein- |1 | 2 | 3 4 5 6 |78 ]9[10(11(12(13|14|15|16|17|18|19|20|21|22|23| 24 | 25 | 26 | 27
Medizinischen Medizin | chirurgie | chirurgie
Fakultat
Klinikum der LMU 96 4) 50 3211|2020 |16 | 8| 3 |12| 6 |2 |8 |16| 2 |2 (16| 2 |4 |3 |4 |16|62| 4 |6 2 1 418

‘ 96 | 54 268 418

(1) Die Ausbildung im Fach Chirurgie dauert 16 Wochen. Studierende, die das chirurgische Spezialfach Herzchirurgie mit heranziehen, missen nach 8 Wochen weitere
8 Wochen im Fach Allgemeinchirurgie absolvieren. Alle anderen Studierenden absolvieren 16 Wochen im Fach Allgemeinchirurgie.



PJ — Ausbildungsplatze in Lehrkrankenhausern der LMU

Fach
Innere
Medizin

Fach Chirurgie

Wahlfacher

Lehrkrankenhauser

Innere
Medizin

Herz-
chirurgie

Allgemein-
chirurgie

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

Insgesamt

Asklepios-Fachkliniken
Miinchen-Gauting

6

4

10

Asklepios Stadtklinik
Bad Télz

13

Bezirkskrankenhaus
Augsburg; Klinik far
Psychiatrie,
Psychotherapie und
Psychosomatik

10

10

Chirurgische Abteilung
HELIOS Klinik
Minchen-Perlach der
HELIOS Kliniken
GmbH

Chirurgisches Klinikum
Miinchen Sud

Deutsches Zentrum
Kinder- und
Jugendrheumatologie

kbo-Heckscher-
Klinikum gGmbH
Kinder- und
Jugendpsychiatrie,
Psychosomatik und
Psychotherapie

HELIOS Amper-
Klinikum Dachau

16

HELIOS Klinikum
Minchen West

19

10

kbo-Isar-Amper-
Klinikum Minchen-Ost




Fach Fach Chirurgie Wahlfacher Insgesamt
Innere
Medizin
Lehrkrankenh&user Innere Herz- Allgemein- 2 6 9 110(11(12|13|14 (15|16 |17 |18 |19(20|21 |22 |23 |24 |25 | 26 | 27
Medizin | chirurgie chirurgie
11 | Josefinum Augsburg 4 4
12 | kbo-Inn-Salzach- 2 10 12
Klinikum gGmbH —
Wasserburg am Inn
13 | Kinderkrankenhaus 4 6
St. Marien gGmbH —
Landshut
14 | Klinik Hochried; 4 4
Fachklinik fur Kinder
und Jugendliche
15 | Klinikum Augsburg 48 48 24 12 24 8 4 8 200
16 | Klinik Augustinum 5 5
Miinchen
17 | Klinikum Dritter 10 7 1 3 6 1 29
Orden Minchen-
Nymphenburg
18 | Klinikum 6 5 1 1 1 14
Furstenfeldbruck
19 | Klinik Fussen 1 1
(Kliniken Ostallgdu-
Kaufbeuren)
20 | Klinikum Garmisch- 2 4 2 1 1 4 14
Partenkirchen GmbH
21 | Klinikum Ingolstadt 10 8 6 2 5| 2 2 35
GmbH
22 | Klinikum Kaufbeuren 2 2 2 1 7
(Kliniken Ostallgau-
Kaufbeuren)
23 | Klinikum Landshut 10 5 2 17
gGmbH
24 | Klinikum 2 2 1 1 1 1 8
Memmingen
25 | Klinikum Starnberg 16 16 2 4 2 40




Fach
Innere
Medizin

Fach Chirurgie

Wahlfacher

Lehrkrankenhauser

Innere
Medizin

chirurgie

Herz- Allgemein-

chirurgie

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

Insgesamt

26

Klinikum Traunstein
(Kliniken
Sudostbayern AG)

10

8

30

27

Krankenhaus
Agatharied GmbH -
Hausham

19

28

Krankenhaus Martha-
Maria Minchen-Solln

29

Krankenhaus
Neuwittelsbach

30

Kreisklinik
Mindelheim

31

Kreisklinik
Wolfratshausen
gGmbH

32

Kreiskliniken
Altétting-Burghausen

33

Kreisklinik Bad
Reichenhall der
Kliniken
Siuidostbayern AG

13

34

Maria-Theresia-Klinik
Minchen
(Bavariaring)

35

Psychosomatische
Klinik Windach

36

RoMed Klinik Prien
am Chiemsee

37

RoMed Klinikum
Rosenheim

25

38

Schon Klinik
Roseneck

11

39

Schon Klinik Bad
Aibling




Fach Fach Chirurgie Wahlfacher Insgesamt
Innere
Medizin
Lehrkrankenh&user Innere Herz- Allgemein- 1011|1213 |14 (15|16 |17 |18 |19 (20|21 |22 |23 | 24 | 25 | 26 | 27
Medizin | chirurgie | chirurgie
40 | Munchen Klinik 8 8 4 1 3 30
Harlaching
41 | Munchen Klinik 24 16 44
Neuperlach
42 | Munchen Klinik 26 24 54
Schwabing
Insgesamt 1 - 42 238 0 | 205 |O|59|0|8‘12‘41‘13|3|53|7‘0‘O‘28|0|0‘7‘0‘1|0|0|35‘12‘0‘21‘0‘10‘0' 753|
238 205 310

753 |




PJ — Ausbildungsplatze Allgemeinmedizin in Lehrpraxen (im Wahlfach Allgemeinmedizin)

Fach
Innere
Medizin

Fach Chirurgie

Wabhlfacher

Lehrpraxen
Allgemeinmedizin

Innere
Medizin

Herz-
chirurgie

Allgemein-
chirurgie

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

Insgesamt

Gemeinschaftspraxis
Prof. Barwitz und Dr.
Rist

Gemeinschaftspraxis
Drs. Brandhofer,
Zillmann und Fromm

Gemeinschaftspraxis
im Bayerwald (Drs.
Blank, Oldenburg,
Bernecker und
Schiiren)

Gemeinschaftspraxis
Drs. Christoph
Schmied und Barbara
Schrempff

Gemeinschaftspraxis
Drs. Bartusch und
Arnold

Gemeinschaftspraxis
Drs. Oberprieler und
Kollmann

Gemeinschaftspraxis
Drs. Reichelt

Gemeinschaftspraxis
Dr. Weyerer/Miedl

Gemeinschaftspraxis
Drs. Wiedemann,
Frisch und Hafner

10

MVZ Dachau

11

Arzte am Minzhof Drs.

Ziebart, Porstner, Said
& Kemmler

12

Praxis Dr. Bernhard
Lutz




Fach
Innere
Medizin

Fach Chirurgie

Wabhlfacher

Lehrpraxen
Allgemeinmedizin

Innere
Medizin

Herz-
chirurgie

Allgemein-
chirurgie

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

Insgesamt

13

Praxis Dr. Christine
Fischer

14

Praxis Dr. Dominik
Pfister

15

Praxis Dr. Dérfler-
Schmidt

16

Praxis Dr. Frank

17

Praxis Dr. Gotsmich

18

Praxis Dr. Jorg
Schelling

19

Praxis Dr. Khalid
Azzam

20

Praxis Dr. Kiener

21

Praxis Dr. Kollmeier

22

Praxis Dr. Kretschmar

23

Praxis Dr. Mrowka

24

Praxis Dr. Nickel

25

Praxis Dr. Pelzer

26

Praxis Dr. Péller

27

Praxis Dr. Kai Reichert

28

Praxis Dr. Rudolf
Szymkowiak

N

N S

29

Praxis Dr. Schneider

30

Praxis Dr. Schrader-
Beielstein

31

Praxis Dr. Song-
Ganslmeier

32

Praxis Dr. Stephan
Herf




Fach Fach Chirurgie Wahlfacher Insgesamt
Innere
Medizin
Lehrpraxen Innere Herz- Allgemein- | 1 1011|112 (13|14 |15|16 (17|18 |19 |20 (21|22 |23 |24 | 25 | 26 | 27
Allgemeinmedizin Medizin | chirurgie | chirurgie
33 | Praxis Dr. Willerding 1 1
34 | Gemeinschaftspraxis 1 1
Dr. Hora und Edbauer
35 | Praxis Hessel 1 1
36 | Praxis Dr. Henney 1 1
Insgesamt 1 - 36 37




Zusammenfassung

Fach Fach Chirurgie Wahlfacher Insgesamt
Innere
Medizin
Innere Herz- Allgemein- 12 415|167 9 (10(11|12(13|14|15|16|17(18|19|20|21|22|23| 24 25 26 27
Medizin | chirurgie chirurgie
Insgesamt 96 4) 50 0 |32 2020|116 | 8 12| 6 |2 | 8|16|2 |2 (16| 2 |4 |3 |4 |16|62| 4 6 2 0 1 418
(PJ-Einrichtungen
der Medizinischen
Fakultat)
Insgesamt 1 - 42 238 205 0 |59 8 |12|41|13 53/ 7|(0|0|28{0|0|7|0|1|0|0|3(12|0| 21 0 10 0 753
(Lehrkrankenhauser)
Insgesamt 1 - 36 0 0 37| 0 0|0|0]|0O ojfojojojojofojojofojojojojofo| o | o | o0 | o 37
(Lehrpraxen
Allgemeinmedizin)
Gesamt 334 4 255 37191 2832|5721 65|13 2| 8|44l 22123125134 ]|51]|74]4] 27 2 10 1 1.208
334 259 615 1.208




Ausgefertigt auf Grund des Beschlusses des Senats der Ludwig-Maximilians-
Universitat Minchen vom 14. November 2019 und der Genehmigung durch den
Prasidenten der Ludwig-Maximilians-Universitat Minchen vom 19. November 20109.

Munchen, den 19. November 2019

gez.

Prof. Dr. Bernd Huber
Prasident

Die Satzung wurde am 20. November 2019 in der Ludwig-Maximilians-Universitat
Munchen niedergelegt. Die Niederlegung wurde am 20. November 2019 durch An-
schlag in der Ludwig-Maximilians-Universitat Minchen bekannt gegeben. Tag der
Bekanntmachung ist daher der 20. November 2019.



	Satzung.doc
	Anlage.doc
	Satzung.doc

