

LUDWIG-MAXIMILIANS-UNIVERSITÄT MÜNCHEN



Satzung zur Änderung der Satzung über den Zugang von Studierenden der Medizin zur Ausbildung im Praktischen Jahr an der Ludwig-Maximilians-Universität München

Vom 19. November 2019

Auf Grund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2 in Verbindung mit Art. 59 Abs. 1 Satz 2 des Bayerischen Hochschulgesetzes (BayHSchG) erlässt die Ludwig-Maximilians-Universität München folgende Satzung:

§ 1

Änderung der Satzung über den Zugang von Studierenden der Medizin zur Ausbildung im Praktischen Jahr an der Ludwig-Maximilians-Universität München

Die Anlage PJ-Ausbildungsplätze der Satzung über den Zugang von Studierenden der Medizin zur Ausbildung im Praktischen Jahr an der Ludwig-Maximilians-Universität München vom 11. Februar 2019 wird entsprechend der Anlage zu dieser Änderungssatzung gefasst.

§ 2 Inkrafttreten

Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.

Anlage PJ-Ausbildungsplätze

Die Ziffern in den Spalten der Wahlfächer bezeichnen folgende Fächer:

- 1 = Allgemeinmedizin
- 2 = Anästhesie (und operative Intensivmedizin)
- 3 = Arbeits- und Sozialmedizin
- 4 = Augenheilkunde
- 5 = Dermatologie
- 6 = Frauenheilkunde/Gynäkologie (Geburtshilfe)
- 7 = HNO
- 8 = Kinderchirurgie
- 9 = Kinderheilkunde/Pädiatrie
- 10 = Kinder- und Jugendpsychiatrie
- 11 = Mund-, Kiefer-, Gesichtschirurgie
- 12 = Neurochirurgie
- 13 = Neurologie
- 14 = Neuropathologie
- 15 = Nuklearmedizin
- 16 = Orthopädie
- 17 = Palliativmedizin
- 18 = Klinische Pathologie
- 19 = Plastische Chirurgie
- 20 = Physikalische und Rehabilitative Medizin
- 21 = Psychiatrie
- 22 = Radiologie
- 23 = Strahlentherapie und Radioonkologie
- 24 = Urologie
- 25 = Laboratoriumsmedizin
- 26 = Psychosomatische Medizin und Psychotherapie
- 27 = Klinische Rechtsmedizin

PJ-Ausbildungsplätze in Einrichtungen der Medizinischen Fakultät der LMU

	Fach Innere Medizin	Fach C	Chirurgie ¹																Wal	nlfäcl	ner										Insgesamt
PJ-Einrichtungen der Medizinischen Fakultät	Innere Medizin	Herz- chirurgie	Allgemein- chirurgie	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	
Klinikum der LMU	96	(4)	50		32	1	20	20	16	8	3	12	6	2	8	16	2	2	16	2	4	3	4	16	62	4	6	2		1	418
[96		54																2	68											418

⁽¹⁾ Die Ausbildung im Fach Chirurgie dauert 16 Wochen. Studierende, die das chirurgische Spezialfach Herzchirurgie mit heranziehen, müssen nach 8 Wochen weitere 8 Wochen im Fach Allgemeinchirurgie absolvieren. Alle anderen Studierenden absolvieren 16 Wochen im Fach Allgemeinchirurgie.

PJ – Ausbildungsplätze in Lehrkrankenhäusern der LMU

		Fach Innere Medizin	Fach (Chirurgie															W	ahlfä	cher	•										Insgesamt
	Lehrkrankenhäuser	Innere Medizin	Herz- chirurgie	Allgemein- chirurgie	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	
1	Asklepios-Fachkliniken München-Gauting	6		4																												10
	Asklepios Stadtklinik Bad Tölz	8		3																1								1				13
3	Bezirkskrankenhaus Augsburg; Klinik für Psychiatrie, Psychotherapie und Psychosomatik																								10							10
4	Chirurgische Abteilung HELIOS Klinik München-Perlach der HELIOS Kliniken GmbH			4																												4
5	Chirurgisches Klinikum München Süd			4																						1						5
	Deutsches Zentrum Kinder- und Jugendrheumatologie												2																			2
	kbo-Heckscher- Klinikum gGmbH Kinder- und Jugendpsychiatrie, Psychosomatik und Psychotherapie													3																		3
	HELIOS Amper- Klinikum Dachau	4		3		2				2	2						1			2												16
	HELIOS Klinikum München West	8		4		2				1	2															2						19
10	kbo-Isar-Amper- Klinikum München-Ost																2								6							8

		Fach Innere Medizin	Fach	Chirurgie															Wa	hlfäd	cher											Insgesamt
	Lehrkrankenhäuser	Innere Medizin	Herz- chirurgie	Allgemein- chirurgie	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	
11	Josefinum Augsburg													4																		4
12	kbo-Inn-Salzach- Klinikum gGmbH – Wasserburg am Inn																2								10							12
	Kinderkrankenhaus St. Marien gGmbH – Landshut											2	4																			6
14	Klinik Hochried; Fachklinik für Kinder und Jugendliche												4																			4
15	Klinikum Augsburg	48		48		24		8	8	12	8		24				8									4		8				200
16	Klinik Augustinum München	5																														5
17	Klinikum Dritter Orden München- Nymphenburg	10		7		1				3		1	6													1						29
18	Klinikum Fürstenfeldbruck	6		5		1				1																1						14
	Klinik Füssen (Kliniken Ostallgäu- Kaufbeuren)	1																														1
20	Klinikum Garmisch- Partenkirchen GmbH	2		4		2				1			1															4				14
21	Klinikum Ingolstadt GmbH	10		8		6											2								5	2		2				35
22	Klinikum Kaufbeuren (Kliniken Ostallgäu- Kaufbeuren)	2		2		2											1															7
23	Klinikum Landshut gGmbH	10		5						2																						17
	Klinikum Memmingen	2		2		1				1			1															1				8
25	Klinikum Starnberg	16		16		2				4			2																			40

		Fach Innere Medizin	Fach (Chirurgie															Wa	hlfäc	her											Insgesamt
	Lehrkrankenhäuser	Innere Medizin	Herz- chirurgie	Allgemein- chirurgie	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	
26	Klinikum Traunstein (Kliniken Südostbayern AG)	10		8		3				2			3				2			1								1				30
	Krankenhaus Agatharied GmbH - Hausham	6		5		3				2			1				2															19
	Krankenhaus Martha- Maria München-Solln			4							1																					5
	Krankenhaus Neuwittelsbach	4																														4
	Kreisklinik Mindelheim	2		2																												4
	Kreisklinik Wolfratshausen gGmbH	3		3		2																										8
32	Kreiskliniken Altötting-Burghausen	2		2		2				1			1																			8
33	Kreisklinik Bad Reichenhall der Kliniken Südostbayern AG	7		4		1				1																						13
34	Maria-Theresia-Klinik München (Bavariaring)			2																												2
35	Psychosomatische Klinik Windach																													3		3
36	RoMed Klinik Prien am Chiemsee	2		2																												4
	RoMed Klinikum Rosenheim	6		6		3				2			2				1			3						1		1				25
	Schön Klinik Roseneck																								4					7		11
39	Schön Klinik Bad Aibling																3															3

		Fach Innere Medizin	Fach (Chirurgie																Wal	hlfäd	her												Insgesamt	t
	Lehrkrankenhäuser	Innere Medizin	Herz- chirurgie	Allgemein- chirurgie	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	2 13	3 1	4	15	16	17	18	19	20	2	1 2	22	23	24	25	26	27		
40	München Klinik Harlaching	8		8		2				2			2				4	1					1							3					30
41	München Klinik Neuperlach	24		16						4																									44
42	München Klinik Schwabing	26		24					4																										54
	Insgesamt 1 - 42	238	0	205	0	59	0	8	12	41	13	3	53	7	0	0	28	В	0	0	7	0	1	0	0	3	5 1	12	0	21	0	10	0		753
		238		205																	310														753

. . . .

PJ – Ausbildungsplätze Allgemeinmedizin in Lehrpraxen (im Wahlfach Allgemeinmedizin)

		Fach Innere Medizin	Fach C	Chirurgie															Wa	ahlfä	cher											Insgesamt
	Lehrpraxen Allgemeinmedizin	Innere Medizin	Herz- chirurgie	Allgemein- chirurgie	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	
1	Gemeinschaftspraxis Prof. Barwitz und Dr. Rist				1																											1
2	Gemeinschaftspraxis Drs. Brandhofer, Zillmann und Fromm				1																											1
3	Gemeinschaftspraxis im Bayerwald (Drs. Blank, Oldenburg, Bernecker und Schüren)				1																											1
4	Gemeinschaftspraxis Drs. Christoph Schmied und Barbara Schrempff				1																											1
5	Gemeinschaftspraxis Drs. Bartusch und Arnold				1																											1
6	Gemeinschaftspraxis Drs. Oberprieler und Kollmann				1																											1
7	Gemeinschaftspraxis Drs. Reichelt				1																											1
	Gemeinschaftspraxis Dr. Weyerer/Miedl				1																											1
	Gemeinschaftspraxis Drs. Wiedemann, Frisch und Hafner				1																											1
10	MVZ Dachau				2																											2
	Ärzte am Münzhof Drs. Ziebart, Porstner, Said & Kemmler				1																											1
12	Praxis Dr. Bernhard Lutz				1																											1

		Fach Innere Medizin	Fach C	Chirurgie															W	ahlfä	cher											Insgesamt
	Lehrpraxen Allgemeinmedizin	Innere Medizin	Herz- chirurgie	Allgemein- chirurgie	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	
13	Praxis Dr. Christine Fischer				1																											1
14	Praxis Dr. Dominik Pfister				1																											1
15	Praxis Dr. Dörfler- Schmidt				1																											1
16	Praxis Dr. Frank				1																											1
17	Praxis Dr. Gotsmich				1																											1
18	Praxis Dr. Jörg Schelling				1																											1
19	Praxis Dr. Khalid Azzam				1																											1
20	Praxis Dr. Kiener				1																											1
21	Praxis Dr. Kollmeier				1																											1
22	Praxis Dr. Kretschmar				1																											1
23	Praxis Dr. Mrowka				1																											1
24	Praxis Dr. Nickel				1																											1
25	Praxis Dr. Pelzer				1																											1
26	Praxis Dr. Pöller				1																											1
27	Praxis Dr. Kai Reichert				1																											1
28	Praxis Dr. Rudolf Szymkowiak				1																											1
29	Praxis Dr. Schneider				1																											1
30	Praxis Dr. Schrader- Beielstein				1																											1
	Praxis Dr. Song- Ganslmeier				1																											1
32	Praxis Dr. Stephan Herf				1																											1

		Fach Innere	Fach (Chirurgie															Wa	ahlfä	cher											Insgesamt
		Medizin																														
	Lehrpraxen Allgemeinmedizin	Innere Medizin	Herz- chirurgie	Allgemein- chirurgie	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	
33	Praxis Dr. Willerding				1																											1
34	Gemeinschaftspraxis Dr. Hora und Edbauer				1																											1
35	Praxis Hessel				1																											1
36	Praxis Dr. Henney				1																											1
	Insgesamt 1 - 36				37																											37

Zusammenfassung

	Fach Innere Medizin		Chirurgie																,	Wah	lfäcl	ner									Insgesamt
	Innere Medizin	Herz- chirurgie	Allgemein- chirurgie	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	
Insgesamt (PJ-Einrichtungen der Medizinischen Fakultät)	96	(4)	50	0	32	1	20	20	16	8			6	2	8	16	2	2	16	2	4	3	4	16	62	4	6	2	0	1	418
Insgesamt 1 - 42 (Lehrkrankenhäuser)	238		205	0	59	0	8	12	41	13	3	53	7	0	0	28	0	0	7	0	1	0	0	35	12	0	21	0	10	0	753
Insgesamt 1 - 36 (Lehrpraxen Allgemeinmedizin)	0		0	37	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	37
Gesamt	334	(4)	255	37	91	1	28	32	57	21	6	65	13	2	8	44	2	2	23	2	5	3	4	51	74	4	27	2	10	1	1.208
																												•			
	334		259																	(615										1.208

Ausgefertigt auf Grund des Beschlusses des Senats der Ludwig-Maximilians-Universität München vom 14. November 2019 und der Genehmigung durch den Präsidenten der Ludwig-Maximilians-Universität München vom 19. November 2019.

München, den 19. November 2019

gez.

Prof. Dr. Bernd Huber Präsident

Die Satzung wurde am 20. November 2019 in der Ludwig-Maximilians-Universität München niedergelegt. Die Niederlegung wurde am 20. November 2019 durch Anschlag in der Ludwig-Maximilians-Universität München bekannt gegeben. Tag der Bekanntmachung ist daher der 20. November 2019.